UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMIÁRIDO - UFERSA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE BIOCIÊNCIAS

CURSO DE GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

CONVOCAÇÃO DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO

NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE) DO CURSO

DE GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA DO ANO DE

2023

O Presidente do NDE do curso de Graduação em Biotecnologia da Universidade Federal

Rural do Semi-árido (UFERSA), no uso de suas atribuições regimentais, convoca os seus

membros para 1ª Reunião Extraordinária do NDE do Curso de Graduação em

Biotecnologia do ano de 2023. A reunião ocorrerá de forma remota através da Plataforma

Google Meet (Link da videochamada: https://meet.google.com/xfx-hxde-wox), no dia 17

de outubro de 2023 (terça-feira) a partir 16h00min. A reunião terá por objetivo

discutir a seguinte pauta:

1. Apreciação e deliberação do texto final da reformulação do Projeto Pedagógico do

Curso de Biotecnologia, aprovado pelo colegiado na 5ª Reunião Extraordinária do

Colegiado do Curso de Biotecnologia.

Obs.: Os documentos do PPC a ser apreciado encontra-se no drive (Acesso via link:

https://drive.google.com/drive/folders/1FxbNlWObwKv1cpsEsoO8SxHbUeTwxv5S?us

p=drive_link).

Mossoró, 16 de outubro de 2023

Atenciosamente,

Prof. Francisco Silvestre Brilhante Bezerra

Coordenador do Curso de Biotecnologia/UFERSA

Portaria UFERSA/GAB nº 117/2022

https://meet.google.com/xfx-hxde-wox
https://drive.google.com/drive/folders/1FxbNlWObwKv1cpsEsoO8SxHbUeTwxv5S?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1FxbNlWObwKv1cpsEsoO8SxHbUeTwxv5S?usp=drive_link

		2023-10-17T22:42:18-0300